
                                                                                       

 

 

 

Tisková zpráva                  

Kladno 23. 8. 2019 

 

Akce: Tvůrčí dílna pro malé i velké – malované kameny 
Datum: 22. 8. 2019 od 16:00 do 18:00 
 
Ačkoliv v uplynulých letech Středočeská vědecká knihovna o prázdninách držela „knihovnické 
prázdniny“, v letošním roce překvapila rozšířenou otevírací dobou (přibyl jeden den v týdnu)                     
a programem koncipovaným jak pro malé návštěvníky, tak i pro dospělé. 
 
Probíhající výstavu Ota Pavel – známý i neznámý mohli zájemci dvakrát během prázdnin projít                   
s autorčiným osobním výkladem, třetí a poslední prohlídka se jim nabízí ještě před koncem výstavy        
v průběhu září. 
 
S Tomem – mladou posilou knihovny – došlo k oživení v oblasti hraní deskových a karetních her.             
V červenci i srpnu dostali zájemci o hru možnost zažít napětí a poznat jak nové hry, tak i stejně zapálené 
spoluhráče. 
 
A v neposlední řadě programové oddělení knihovny objevilo „díru na kladenském trhu“ v podobě 
tvůrčích dílen. 
Jakkoliv původní záměr nesměřoval k originálnímu formátu, zájem o výrobu knihovnické tašky 
technikou linorytu s Romanou Štajerovou, japonské loutky pod vedením japonské výtvarnice či prosté 
malování na kameny, byl nečekaný. 
 
Jak vyplynulo z komunikace s návštěvníky (především však návštěvnicemi) tvůrčích dílen, citelně 
postrádají ve městě možnost scházet se u relaxační činnosti tohoto typu. Většina zařízení v Kladně 
nabízí výtvarné kroužky určené převážně dětem, nabídky pro dospělé jsou buďto především 
komerčního rázu nebo jsou časově náročné. A obé postrádá možnost účastnit se mezigeneračně. 
 
„Bylo velmi milé sledovat pohromadě maminky potěšené nad prvními kreativními krůčky svých dvou- 
tříletých ratolestí, spolu s teenegerkami ve společnosti zralých dam, jak se zapáleně noří do svých 
výtvarných záměrů a radost všech nad hotovými výrobky.“, sdělila Kladenským listům pracovnice PR 
Jitka Hrušková. 
 
K tomu dodala: „Z původně pouze prázdninového programu se tak nespíš stane tradice – Malované 
kameny – pro obrovský ohlas proběhnou bezpochyby ještě jednou, a co se týče dalších tvořivých dílen – 
nechte se překvapit.“ 
 
Podzim bude každopádně nabitý akcemi, sledujte web knihovny, aby vám nic neuteklo. 
Podrobnější informace naleznete na www.svkkl.cz. 

 
Kontaktní osoba: 
Jitka Hrušková 
tel.: 312 813 112, 601 553 218 
e-mail: hruskova@svkkl.cz 
Středočeská vědecká knihovna v Kladně, p. o. 
Adresa: Gen. Klapálka 1641, 272 01 Kladno 

mailto:raskova@svkkl.cz

